



Política de Privacidad

Con esta declaración, le informamos sobre la recopilación, procesamiento y uso de sus datos personales, que KOMPAS NOVO MESTO Ltd. recopila de usted cuando acepta recibir nuestro boletín, invitaciones u otra información compartida. Este consentimiento puede ser retirado en cualquier momento sin efecto para el futuro.

Controlador de datos personales

El controlador de datos personales según lo definido por la Directiva de Protección de Datos y el Reglamento General de Protección de Datos - GDPR es:

KOMPAS NOVO MESTO Ltd. Glavni trg 11 8000 Novo mesto Número de VAT: SI50175017 Número de registro: 5521661000

Datos personales y fines del procesamiento

Si desea recibir contenido de KOMPAS NOVO MESTO Ltd. puede suscribirse o darse de baja de los siguientes procesos:

- boletines electrónicos ocasionales
- boletines electrónicos permanentes
- invitaciones a eventos
- noticias sobre ofertas y oportunidades exclusivas
- publicaciones

Al confirmar formularios, realizar pedidos, registrarse y enviar, recibiremos sus datos personales tales como:

- nombre
- apellido
- correo electrónico
- dirección
- número de teléfono
- datos de la empresa (si lo requiere el cliente)
- otros datos personales necesarios para procesar los servicios solicitados

La información de contacto que comparte con nosotros al enviar formularios, registrarse o realizar pedidos es necesaria para procesar y completar su pedido y para comunicarnos con usted sobre boletines electrónicos, eventos, noticias sobre ofertas exclusivas y nuestras publicaciones. KOMPAS NOVO MESTO Ltd. respeta y respetará su privacidad y está obligado a actuar de manera cuidadosa y responsable y en cumplimiento con la legislación sobre la recopilación, almacenamiento y procesamiento de sus datos personales. Puede haber enlaces a otros sitios fuera de nuestro sistema de información de servicio web para los cuales no asumimos ninguna responsabilidad con respecto a la protección de datos personales. Utilizamos diferentes procedimientos técnicos y organizativos para proteger los datos recopilados para evitar el acceso no autorizado o su divulgación, para mantener la exactitud y para asegurar su uso adecuado. KOMPAS NOVO MESTO Ltd. no puede, en general, excluir la posibilidad de fugas de datos o uso indebido de la información debido a la apertura de algunas tecnologías web que pueden ser comprometidas y están fuera de nuestro control.

Advertencia: El GDPR de la UE no impone ninguna acción técnica para proteger la identidad del propietario del sitio web o el controlador de datos, ya que no exige ninguna revelación de identidad del visitante del sitio web. Hasta que se tomen más medidas en la legislación, cada decisión con respecto a la identidad de los controladores de datos depende del visitante del sitio web. Le pedimos amablemente que verifique la identidad de los controladores de datos en todas las formas posibles. El controlador de datos no tiene y no puede dar una garantía de si se obtuvo el consentimiento para la recopilación y procesamiento de datos personales de la persona a la que se refiere, ya que el usuario no se identifica ante el propietario del sitio web (controlador de datos) de una manera única y verificable.



El controlador de datos gestiona los sitios web enumerados a continuación. La empresa KOMPAS NOVO MESTO Ltd. gestiona los siguientes sitios web:

Sitio web	Descripción
knmtravel.com, knmtravel.si	Sitio web de información de la empresa.

Su dirección IP es el dato personal que recibimos inmediatamente al visitar. Dado que podemos gestionar datos personales solo con el consentimiento del usuario, lea este documento y confirme su acuerdo con nuestra política de privacidad.

Acuerdo

Almacenamos y procesamos su información personal que nos proporciona al suscribirse a boletines electrónicos, eventos, notificaciones sobre ofertas exclusivas y oportunidades y otras publicaciones con su consentimiento inequívoco según lo requerido en el Artículo 6 (1), (a) del Reglamento General de Protección de Datos de la UE. También procesamos información sobre las vistas de los mensajes recibidos y los clics en los enlaces en los mensajes recibidos para mejorar la calidad de nuestros productos y servicios y para análisis estadísticos.

Usted acepta el procesamiento de datos personales en el sitio web de KOMPAS NOVO MESTO Ltd. en formularios, formularios de pedido, solicitudes o registros donde envía su información personal. Cada vez se le informa sobre los detalles del procesamiento y se le pide que esté de acuerdo con ello. No se requiere su consentimiento para el procesamiento cuando el propósito de la recopilación de datos personales excede el nivel necesario de procesamiento por el cual visitó el sitio web.

El controlador de datos KOMPAS NOVO MESTO Ltd. utiliza servicios para enviar correos electrónicos legalmente confirmados para informarle sobre cambios en los Términos de Servicio y la Política de Privacidad. Esto permite al controlador de datos tener evidencia verificada y confiable para informar oportunamente sobre los cambios.

Los datos personales recopilados para fines en los que no se requiere consentimiento, ya que existe otra legislación en vigor (para almacenar documentos, contratos, recibos u otros documentos) se almacenan y aseguran en cumplimiento con el Reglamento General de Protección de Datos de la UE.

Sus derechos

El Reglamento General de Protección de Datos de la UE le otorga el derecho de acceder a sus datos personales, corregirlos, usted tiene derecho al olvido - a solicitar la eliminación de todos sus datos personales que haya enviado a los sitios web del controlador de datos. Tiene derecho a eliminarlo, a retirar el permiso para diferentes tipos de procesamiento y también el derecho a presentar una queja. Si cree que sus derechos fueron violados en los sitios web de la empresa KOMPAS NOVO MESTO Ltd., puede contactar con el organismo de supervisión: Informacijski pooblaščenec Republike Slovenije (Zaloška 59, 1000 Ljubljana, teléfono + 386 1 230 97 30, fax: 386 1 230 97 78, correo electrónico: qp.ip@ip-rs.si).

Período de almacenamiento de datos personales

Almacenamos sus datos personales mientras los necesitemos para enviarle nuestros boletines, ofertas especiales, invitaciones a eventos, publicaciones u otros. El período de conservación puede variar debido a diferentes obligaciones legislativas para servicios como el nuestro (como lo sería la ley relacionada con el IVA, regulaciones contables o similares). Cuando la legislación sectorial aplicable requiera plazos obligatorios para la retención de datos personales, KOMPAS NOVO MESTO Ltd. eliminará los datos personales después del plazo obligatorio legal.

Novo mesto, 20.3.2023

Kompas Novo mesto Ltd.